Р Е ШЕ Н И Е

заседания общего собрания первичного отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Тарутинская средняя общеобразовательная школа

имени Завершинского В.И.»

с.Тарутино

«21» февраля 2023 г.

Время проведения: 10.30

Общее количество участников первичного отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи (далее – первичное отделение) составляет 96 человек, из них в

заседании присутствует 91 человек. Кворум имеется.

Присутствовали:

Короткова Любовь Викторовна, Белинская Марина Ивановна,

Бершатская Надежда Анатольевна

Повестка заседания:

1.Об избрании Председателя и Секретаря общего собрания;

2.Об избрании состава Совета первичного отделения;

3.Об избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения;

4.Об определении основных направлений деятельности первичного

отделения Движения.

1. По первому вопросу слушали Белинскую Марину Ивановну,

которая предложила избрать Председателем общего собрания первичного

отделения и наделить правом подсчета голосов Короткову Любовь

Викторовну.

Секретарем общего собрания первичного избрать Бершатскую Надежду

Анатольевну.

Проголосовало:

«за» -91, «против» - 0,«воздержалось» - 1

Решили: избрать Председателем общего собрания первичного отделения и

наделить правом подсчета голосов Короткову Любовь Викторовну,

Секретарем общего собрания первичного отделения избрать - Бершатскую

Надежду Анатольевну.

2. По второму вопросу слушали Короткову Любовь Викторовну, которая

предложил избрать в состав Совета первичного отделения:

Короткова Любовь Викторовна, Белинская Марина Ивановна,

Бершатская Надежда Анатольевна

Проголосовало:

2

«за» -91, «против» - 0, «воздержалось» - 1

Решили: избрать в состав Совета первичного отделения:

Короткова Любовь Викторовна, Белинская Марина Ивановна,

Бершатская Надежда Анатольевна

3. По третьему вопросу слушали Короткову Любовь Викторовну

которая предложила избрать Председателем совета первичного

отделения Белинскую Марину Ивановну, Секретарем совета первичного

отделения Бершатскую Надежду Анатольевну.

Проголосовало:

«за» -91, «против» - 91, «воздержалось» - 91

Решили: избрать Председателем совета первичного отделения Белинскую

Марину Ивановну,

Секретарем первичного отделения Бершатскую Надежду Анатольевну.

Проголосовало:

«за» -91, «против» - 91, «воздержалось» - 91

4.  По четвертому вопросу слушали Белинскую Марину Ивановну,

которая предложила определить следующие основные направления

деятельности первичного отделения:

1. Патриотизм и историческая память. «Служи Отечеству!»

2. Труд, профессия и своё дело. «Найди призвание!»

3.  Экология и охрана природы. «Береги планету!»

Проголосовало:

«за» -91, «против» - 91, «воздержалось» - 91

Решили: определить основные направления деятельности первичного

отделения:

1. Патриотизм и историческая память. «Служи Отечеству!»

2. Труд, профессия и своё дело. «Найди призвание!»

3.  Экология и охрана природы. «Береги планету!»

Председатель общего собрания

первичного отделения

__________Короткова Л.В.
(подпись)

Секретарь общего собрания

первичного отделения

________Бершатская Н.А.
(подпись)